
  

UCHWAŁA NR XLVIII/382/23 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie wysokości diet radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowane, miesięczne diety radnych w wysokości: 

1) 2.100 zł dla Przewodniczącego Rady; 

2) 1.400 zł dla Wiceprzewodniczącego Rady; 

3) 1.000zł dla przewodniczących stałych komisji; 

4) 800 zł dla pozostałych radnych. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji przysługuje tylko jedna dieta – najwyższa. 

§ 2. 1. Diety ulegają w danym miesiącu zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) nieobecności na sesji; 

2) nieobecności na posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem; 

3) spóźnienia się na sesję lub posiedzenie komisji, której radny jest członkiem; 

4) wcześniejszego opuszczenia sesji lub posiedzenia komisji, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenia diet wynoszą: 

1) 30% diety za każdą nieobecność na sesji Rady; 

2) 20% diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji; 

3) 10% diety w przypadku wcześniejszego opuszczenia obrad lub w razie spóźnienia na sesję powyżej 

30 minut; 

4) 10% diety w przypadku wcześniejszego opuszczenia lub w razie spóźnienia na posiedzenie komisji 

powyżej 15 minut. 

3. Podstawą do zmniejszenia diety jest brak podpisu na liście obecności lub odnotowanie przez 

przewodniczącego obrad na liście obecności sesji albo posiedzenia komisji faktu spóźnienia lub wcześniejszego 

opuszczenia obrad. 

4. Zmniejszenie diety nie następuje w przypadku przedstawienia przez radnego pisemnego wyjaśnienia 

i jego zaakceptowania przez przewodniczącego obrad sesji lub posiedzenia komisji, jako usprawiedliwiającego 

przyczyny: 

1) spóźnienia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 14 listopada 2023 r.

Poz. 2733



2) wcześniejszego opuszczenia sesji przed zakończeniem; 

3) wcześniejszego opuszczenia posiedzenia komisji przed jej zakończeniem. 

5. Zmniejszenie diety nie następuje również w razie nieobecności na sesji rady lub posiedzeniu komisji 

spowodowanej podróżą służbową radnego związanej z wykonywaniem mandatu, udokumentowanej pole-

ceniem wyjazdu służbowego wydanym przez uprawnioną osobę. 

6. Potrącenia diety za nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji, spóźnienia, wcześniejszego 

opuszczenia sesji lub posiedzenia komisji stosuje się w stosunku do każdego dnia obrad sesji lub posiedzenia 

komisji trwających formalnie więcej niż jeden dzień. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia diety przy uwzględnieniu potrąceń, o których mowa w § 3 ust. 1, są listy 

obecności obrad sesji lub posiedzeń komisji wraz z adnotacjami wskazanymi w § 3 ust. 3, bądź wydruki 

z systemu umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu obecności. 

2. Zestawienie nieobecności radnych za każdy miesiąc sporządza Biuro Rady Gminy, a wypłaty diet na tej 

podstawie dokonuje właściwy inspektor Urzędu Gminy w Lubrzy. 

3. Przepisy ust. 2 nie obowiązują w przypadku zwołania sesji na wniosek o którym mowa w art. 20 ust. 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz sytuacji 

nadzwyczajnej w kraju uniemożliwiającej radnemu uczestnictwo w pracach Rady. 

4. Termin wypłaty diety ustala się do 5 dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym powstało 

prawo do diety lub jej części. 

§ 4. Radnemu, w związku z wykonaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na 

podstawie delegacji wystawianych przez Wójta. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLI/332/22 Rady Gminy Lubrza z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie wysokości 

diet radnych i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kaczkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2733


		2023-11-14T14:37:11+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




